
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 273ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600273

o site. As informações complementares sobre os materiais, edital e
requisitos para participação no Processo de Alienação indicado
poderão ser obtidas através da publicação no site da PETROBRAS
(www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

Em 5 de julho de 2018
NEANDER MIRANDA DA GLÓRIA

Coordenador da Comissão Permanente de
Alienação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002111958

Objeto: Discos Ruptura e Sensores DN24? 8? 3" 1"
Abertura das propostas: 17/07/2018 às 16:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002108316

Objeto: Tubo de cond em aço inoxídável - REDUC
Abertura das propostas: 13/07/2018 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002111930

Objeto: VÁLVULA DE CONTROLE BORBOLETA
Abertura das propostas: 13/07/2018 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002093538

Objeto: CHAPA GROSSA AÇO_REVAP-SJC/SP
Abertura das propostas: 26/07/2018 às 09:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002110761

Objeto: Programador Hart bat.Li-ion
Abertura das propostas: 13/07/2018 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002105070

Objeto: Agitador de laboratório
Abertura das propostas: 09/07/2018 às 16:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002083711

Objeto: SERV APOIO CATALOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO
Abertura das propostas: 09/07/2018 às 22:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002083711

Objeto: SERV APOIO CATALOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO
Abertura das propostas: 09/07/2018 às 22:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002112678

Objeto: Célula de potência para inversor Siemens
Abertura das propostas: 13/07/2018 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002076508

Objeto: ESGUICHO P/MANG. COMBATE INCÊNDIO
Abertura das propostas: 27/07/2018 às 23:59 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002112776

Objeto: Permutador de calor cond p Sist MEG
Abertura das propostas: 17/07/2018 às 16:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002112933

Objeto: Detector hidrocarbonetos
Abertura das propostas: 13/07/2018 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002110845

Objeto: LCP - Manut. e Inst. Ar Condicionado
Abertura das propostas: 31/07/2018 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002112674

Objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DISTRIBUIÇÃO EPI
Abertura das propostas: 31/07/2018 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002111990

Objeto: Unidade de Filtragem de Fluidos
Abertura das propostas: 16/07/2018 às 07:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002113174

Objeto: Gestão e transp. de materiais e equiptos
Abertura das propostas: 30/07/2018 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002082174

Objeto: Manut Cilindro de Ar Respir. e Conj. Aut
Abertura das propostas: 11/07/2018 às 16:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002106387

Objeto: Partes Coletor de Amostragem
Abertura das propostas: 16/07/2018 às 07:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação
PARTÍCIPES: MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA, inscrito no
CNPJ/MF sob o no 37.115.383/0001-53, doravante denominado
DOADOR, Autarquia Territorial Distrito Estadual de Fernando de
Noronha - ATDEFN (Hospital São Lucas), CNPJ sob o no

40.817.926/0002-70, denominado DONATÁRIA e Companhia
Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF, CNPJ sob o no

33.541.368/0001-16 denominada INTERVENIENTE.
OBJETO: Doação de bens móveis de propriedade do MME, em
favor da DONATÁRIA, visando assegurar a destinação dos ativos
dos equipamentos/sistemas fotovoltaicos do Programa de

Desenvolvimento Energético de Estados e Municípios -
PRODEEM, vinculados ao Programa Luz para Todos, que passam
a integrar o conjunto de bens e instalações vinculados à ATDEFN
(Hospital São Lucas).
DATA DA ASSINATURA: 5 de julho de 2018.
SIGNATÁRIOS: pelo MME, ILDO WILSON GRÜDTNER,
CPF/MF no 375.801.169-87, pela Donatária, FERNANDO JORGE
RODRIGUES MAGALHÃES, CPF/MF no 008.097.094-06 e pela
Interveniente, FÁBIO LOPES ALVES, CPF/MF no 046.886.784-
87.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93 e Decreto no

99.658/90.
PROCESSO: 48000.002579/2004-11, 48370.000903/2017-65 e
48370.000782/2018-32.

Ministério do Desenvolvimento Social

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE COLABORAÇÃO

Termo de Colaboração Nº 865479/2018. Processo:
71000.019810/2018-15. Termo de Colaboração celebrado pela União,
por meio do Ministério do Desenvolvimento Social - MDS - CNPJ Nº
05.526.783/0001-65 e o Colegiado Nacional de Gestores Municipais
de Assistência Social - CONGEMAS - CNPJ Nº 04.332.120/0001-47.
OBJETO: Fomentar e estimular o aprimoramento e fortalecimento da
gestão municipal do SUAS através de parceria com o Colegiado
Nacional de Gestores Municipais de Assistência Social -
CONGEMAS, promovendo a mobilização, articulação, orientação e
apoio aos gestores, trabalhadores e conselheiros municipais de
assistência social. RECURSOS: Valor Global R$ 400.000,00,
Natureza de Despesa 339039, fonte 151, Nota de Empenho
2018NE800001 de 15/05/2018, UGE 550011, Vigência 12 Meses a
partir da assinatura. Partícipes: Alberto Beltrame - Ministro do
Desenvolvimento Social, CPF Nº 308.910.510-15 e, Vanda Anselmo
Braga dos Santos - Presidente do CONGEMAS, CPF Nº
247.508.593-20. Data da Assinatura: 05/07/2018.
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 01/2018
Nº Processo: 71000.019810/2018-15. OBJETO: Fomentar e estimular
o aprimoramento e fortalecimento da gestão municipal do SUAS
através de parceria com o Colegiado Nacional de Gestores Municipais
de Assistência Social - CONGEMAS, promovendo a mobilização,
articulação, orientação e apoio aos gestores, trabalhadores e
conselheiros municipais de assistência social. Total de Itens Licitados:
073. Fundamento Legal: Art. 31º, Caput da Lei nº 13.019/14 de
31/07/14. Justificativa: A inviabilidade de competição entre as
organizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do
objeto da parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por
uma entidade específica. Partícipes: Alberto Beltrame - Ministro do
Desenvolvimento Social, CPF Nº 308.910.510-15 e, Vanda Anselmo
Braga dos Santos - Presidente do CONGEMAS, CPF Nº
247.508.593-20. Data da Assinatura: 05/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTÍCIPES: A União, por Intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Social, e a Secretaria de Estado da Agricultura,
Pesca e Aquicultura de Alagoas.
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 04 ao Convênio nº 007/2013-SESAN
(Processo nº 71000.116580/2013-27).
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração do
Convênio nº 007/2013, mantido o objeto inicialmente pactuado, para
ampliar meta com aporte de recursos, em conformidade com o novo
Plano de Trabalho, que passa a fazer parte integrante do Convênio
original.
VALOR DO ADITIVO: R$ 12.500.000,00
VALOR DE CONTRAPARTIDA: R$ 2.500.000,00
DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2018.
SIGNATÁRIOS: ALBERTO BELTRAME, Ministro de Estado do
Desenvolvimento Social - CPF nº 308.910.510-15, pelo Concedente,
ANTONIO DIAS SANTIAGO, Secretário de Estado da Agricultura,
Pesca e Aquicultura de Alagoas - CPF nº 150.916.781-15, pela
Convenente e JOSÉ RENAN VASCONCELOS CALHEIROS
FILHO, Governador do Estado de Alagoas - CPF nº 710.147.721-68,
pelo Interveniente.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 550025

Nº Processo: 71000063208201734.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ
Contratado: 13279952000138. Contratado : FASE 3 ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de elaboração de projeto
Básico de Circuito Fechado de Televisão - CFTV (IP), que contenha
no mínimo 3 opções distintas de sistema de CFTV, composto de
Ante Projeto de CFTV (IP), Detalhamento do Projeto de CFTV (IP)
e Orçamento Global, de cada sistema sugerido, para subsidiar
aquisição/instalação de CFTV (IP), para atender a ncessidade de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thais.ribeiro
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:30:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




